[image: image1.png]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2019 года

    № 27

   х. Веселый

Об утверждении Положения «Об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая

централизованная бухгалтерия» администрации  Веселовского сельского

 поселения Успенского района»

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия» администрации Веселовского сельского поселения  Успенского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия» администрации Веселовского сельского поселения Успенского района согласно приложению № 1.

2. Установить размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия» администрации Веселовского сельского поселения Успенского района согласно приложению № 2.

3. Осуществлять финансирование расходов, связанных с оплатой труда работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия» администрации, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Веселовского сельского поселения.

4. Постановление администрации Веселовского сельского поселения от 22 декабря 2016 года № 212 «Об утверждении Положения «Об оплате труда специалистов бухгалтерии Веселовского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января  2019 года.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                            Т.Я. Кузнецова

         Приложение №1

         к постановлению администрации

         Веселовского сельского

         поселения Успенского района

         от 14 марта 2019 года  № 27

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия» администрации  Веселовского сельского поселения Успенского района

1. Общие положения

Настоящее Положение, об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия»  администрации Веселовского сельского поселения, замещавших должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Веселовского сельского поселения Успенского района разработано в целях упорядочения оплаты труда работников, сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципальных учреждений, которые до вступления в силу настоящего постановления регулировались не по разрядам тарифной сетки.

Финансирование денежного содержания осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. Оплата труда

2.1. Денежное содержание  работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия» администрации состоит из  должностного оклада в соответствии с должностью (далее – должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Ежемесячные выплаты включают в себя :

- надбавку к должностному окладу за особые условия труда;

- надбавку к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячное денежное поощрение.

Дополнительные выплаты включают в себя:

- премию за выполнение особо важных и сложных заданий;

- материальную помощь.

2.2. Размеры должностных окладов и иных дополнительных выплат устанавливаются постановлением администрации Веселовского сельского поселения.

2.3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов работников. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.4.  Надбавка за особые условия труда (сложность, напряженность труда, работа в условиях ненормированного рабочего дня, выполнение дополнительного объема работ в связи с отсутствием работников, находящихся в очередном отпуске, и т.д.) устанавливается в размере 100 % должностного оклада,  порядок выплаты и конкретный размер которой определяется главой Веселовского сельского поселения Успенского района;

Ежемесячная надбавка к должностному окладу устанавливается на основании оценки деятельности работника, его участия в решении задач, поставленных перед Учреждением, а также с учетом уровня образования, специальных знаний, умения и навыков для исполнения своих должностных обязанностей.

2.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за

продолжительность непрерывной работы ( выслугу лет)  в Учреждении устанавливается  в следующих размерах:
    при стаже работы:                                  в процентах

    от 1 года до 5 лет                                     10

    от 5 до 10 лет                                            15

    от 10 до 15 лет                                          20

    свыше 15 лет                                             30
В стаж работы, дающий право на получение надбавки к должностному окладу, включаются:

- время работы в органах государственной власти, органах местного самоуправления, в других государственных финансовых структурах, в централизованных бухгалтериях при комитетах, управлениях, муниципальных учреждениях на должностях руководителей, специалистов, служащих;

- время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения возраста трех лет.

Основным документом для определения стажа работы работника Учреждения является трудовая книжка.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу работника Учреждения устанавливается со дня возникновения у него права на получение указанной надбавки. Если у работника Учреждения право на получение или изменение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу наступило в период, когда за ним сохранялся средний заработок, выплачивалось пособие по временной нетрудоспособности или пособие по беременности и родам, ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается со дня, следующего за днем указанных периодов.

2.6.  Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 150%  должностного оклада;

2.7.  Премирование работников Учреждения  производится по результатам работы за месяц, квартал, год. Премия начисляется за фактически отработанное время с учетом исполнения должностных, трудовых обязанностей.

Премирование  может быть  как всего  коллектива, так и его части или отдельных сотрудников.

Размер премии определяется исходя из результатов деятельности работников Учреждения, в пределах утвержденного фонда оплаты труда, максимальным размером не ограничивается.

2.8. Работникам Учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда осуществляется выплата материальной помощи в размере  2 должностных окладов.

Выплата материальной помощи не зависит от оценки результатов труда и производится по заявлению получателя.

Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на месяц выплаты материальной помощи. Работники, не отработавшие полного календарного года, имеют право на материальную помощь в размере пропорционально отработанному в этом году времени.

Материальная помощь не выплачивается работникам, не выдержавшим испытания при приеме на работу в Учреждение.

Материальная помощь не выплачивается лицам, работающим по совместительству.

2.9. Работникам Учреждения при наличии экономии средств по фонду оплаты труда может выплачиваться единовременная материальная помощь в следующих случаях:

- к юбилейным датам (50, 55, 60, 65 лет), а также при выходе на пенсию;

 - к профессиональным праздникам

- на погребение сотрудника Учреждения (родственникам, родителям, супругу(е), детям, сестрам, братьям и др.);

- в случае стихийных бедствий (пожар, наводнение и т.д.);

- в других трудных жизненных ситуациях.

Основанием для рассмотрения вопроса о выделении работнику дополнительной материальной помощи является его заявление на имя руководителя Учреждения с приложением подтверждающих документов, а в случае смерти работника - заявления одного из членов семьи. Выплата указанной материальной помощи производится на основании приказа руководителя Учреждения.

 2.10. Работникам Учреждения  производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

2.11. Руководителю Учреждения все дополнительные выплаты устанавливаются распоряжением администрации Веселовского сельского поселения.

2.12.  При формировании фонда оплаты труда работников Учреждения сверх средств, направляемых  для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты ( в расчете на год):

1) надбавка к должностному окладу за особые условия труда в размере 12 должностных окладов;

2) надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере 3 должных окладов;

3) ежемесячное денежное поощрение в размере 18 должностных окладов.

4)  премий по результатам работы за месяц, квартал, год в размере 8 должностных окладов;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 2 должностных окладов.

2.13. Глава Веселовского сельского поселения  в праве перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 2.12. настоящего раздела.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                       Т.Я.Кузнецова

  Приложение №2

   к постановлению администрации

   Веселовского сельского

   поселения Успенского района

  от 14 марта 2019 года № 27

Размеры

должностных окладов работников муниципального казенного учреждения  «Веселовская поселенческая централизованная бухгалтерия» администрации  Веселовского сельского поселения Успенского района

	Наименование должности
	Размер   должностного оклада (руб. в месяц)

	1. Должности специалистов и служащих

	 Начальник ЦБ
	8 030

	 Бухгалтер
	5 265

	Специалист
	           4 235

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                       Т.Я.Кузнецова